
صفر عاشقی

 سرپرست جمعیت هلال احمر افغانستان
در دیدار با دکتر پیوندی خواستار شد

 افزایش فعالیت های درمانی
هلال ایران در افغانستان

شهروند| سرپرست جمعیت هلال احمر 
افغانستان که از روز شنبه به تهران سفر کرده است، 
در ادامه برنامه های خود با دکتر علی اصغر پیوندی، 
رئیس جمعیت هلال احمر دیدار و گفت وگو داشت. 
در این دیدار دکتر میرویس اکرم بر استفاده از 
تجارب هلال احمر ایران در زمینه بهداشت، درمان 
و پیشگیری از حوادث و همچنین ضرورت گسترش 

همکاری های مشترک تأکید کرد.
 حضور هلال احمر ایران
 در عرصه های بین المللی

دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت 
هلال احمر نیز در دیدار با دکتر میرویس اکرم 
با بیان این که هلال احمر ایران بیش از 93  سال 
قدمت دارد، گفت: »با توجه به حادثه خیز بودن 
کشور ایران و تجارب تلخی که در سال های دور 
و نزدیک از حوادث داشتیم از توان عملیاتی خوبی 
برای رویارویی با بحران ها برخورداریم.« وی با اشاره 
به این که جمعیت هلال احمر ایران به عنوان یک 
ارگان امدادی لازم است در مرحله اول پاسخگوی 
نیازی های امدادونجات باشد، عنوان کرد: »به همین 
دلیل ساخت دارو و تجهیزات پزشکی، اقلام امدادی 
چون چادر، پتو و کیت های بهداشتی و استفاده از 
توان حوزه های جوانان و داوطلبان در دستور کار 
قرار دارد.« رئیس جمعیت هلال احمر با تأکید بر 
این که هلال احمر جمعیتی بسیار گسترده است، 
افزود: جمعیت هلال احمر ایران نه تنها در حوادث 
طبیعی و غیرطبیعی داخل کشور نقش بسیار 
مهمی را ایفا کرده است، بلکه در حوادث منطقه ای 
و بین المللی هم توانسته ایم کمک های قابل  توجهی 
را به کشورهای آسیب دیده در حوادث داشته 
باشیم که ازجمله آن می توان به کمک به مردم در 
سیل پاکستان، خشکسالی سومالی و مسلمانان 

روهینگیایی در بنگلادش اشاره کرد.
 فعالیت مراکز درمانی هلال ایران

 در 14 کشور 
دکتر پیوندی درباره وجود مراکز درمانی و 
درمانگاه های هلال احمر در 14کشور جهان گفت: در 
آسیا، آفریقا و آمریکای جنوبی بیمارستان، درمانگاه و 
مراکز درمانی هلال احمر ایران مشغول به فعالیت است 
تا به افرادی که در معرض آسیب های جدی بهداشتی 
و درمانی هستند، خدمات لازم ارایه شود. وی تأکید 
کرد: جمعیت هلال احمر ایران به عنوان یکی از اعضای 
هیأت حاکمه در فدراسیون بین المللی جمعیت های 
ملی صلیب سرخ و هلال احمر سخنگوی جمعیت های 
ملی است و در تعیین استراتژی و سیاست های آتی 

فدراسیون نقش ایفا می کند. 
کمک های جمعیت هلال احمر ایران به 

افغانستان در حوادث و سوانح طبیعی
رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به نقاط 
اشتراک بین کشورهای ایران و افغانستان در زمینه 
فرهنگ، دین و زبان اظهار داشت: تفاهمنامه 
سه جانبه میان جمعیت های ملی ایران، تاجیکستان 
و افغانستان در مشهد مقدس مبنی بر گسترش 
همکاری های سه کشور امضا شده است و بر اساس 
آن امکان همکاری های مشترک افزایش می یابد. 
وی درباره کمک های جمعیت هلال احمر ایران 
به افغانستان در حوادث و سوانح طبیعی گفت: در 
8 حادثه جمعیت هلال احمر ایران کمک های قابل 
توجهی را برای مردم افغانستان ارسال کرده است. به 
گفته دکتر پیوندی، مراکز درمانی هلال احمر ایران 
در زرنج، قندهار و سرپل برای انجام فعالیت های 
بشردوستانه فعال بوده و همواره به مردم افغانستان 
خدمات درمانی لازم را ارایه می دهد؛ به علاوه در 
ارسال چادرهای امدادی نیز اقداماتی انجام شده 
است. وی در زمینه بازپیوند خانواده های افغانستانی 
خاطرنشان کرد: پیداکردن فرزندان و یا افراد جدا 
افتاده از خانواده یکی از مواردی است که هلال احمر 
ایران، هلال احمر افغانستان و کمیته بین المللی 

صلیب سرخ همواره به دنبال اجرای آن است.
 کمک هلال احمر افغانستان به مردم

در نقاط غیر قابل دسترس دولت 
در ادامه این دیدار دکتر میرویس اکرم، سرپرست 
جمعیت هلال احمر افغانستان به نقاط مشترک 
کشور ایران و افغانستان اشاره کرد و گفت: تعدادی 
از فعالیت های درمانی جمعیت هلال احمر ایران در 
افغانستان محدود شده است و ما می خواهیم تا نسبت 
به این موضوع بازنگری صورت گیرد. دکتر اکرم از 
جمعیت هلال احمر ایران خواست تا تجارب خود را در 
زمینه بهداشت، درمان و پیشگیری از حوادث در اختیار 
جمعیت هلال احمر افغانستان قرار دهد. وی با بیان 
این که کشور افغانستان مرکز منازعات و مخاصمات 
است، بیان کرد: نقاط دوری که دولت افغانستان 
قادر به اعزام نیرو برای کمک به مردم نیست از سوی 
هلال احمر افغانستان شناسایی شده تا نسبت به کمک 
به مردم اقدام شود. سرپرست جمعیت هلال احمر 
افغانستان به منازعات در ولایت ننگرهار اشاره کرد 
و اظهار داشت: این ولایت دچار درگیری های شدید 
است که هلال احمر افغانستان برای صدها خانوار که 
در این ولایت زندگی می کنند، اقلام امدادی و غذایی 
ارسال کرد. دکتر میرویس اکرم در ادامه دیدارهای 
جداگانه ای با رئیس سازمان داوطلبان و همچنین 
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت 
هلال احمر داشت. او در این دیدارها ضمن تحسین 
تنوع و تأثیرگذاری فعالیت های داوطلبانه در ایران 
گفت: »بیش از 3 میلیون تن از مردم کشور افغانستان 
در دهه های گذشته به دلیل وجود مخاصمات فراوان و 
درگیری، برای اشتغال به ایران مهاجرت کرده اند و در 
طی این سال ها مردم دوست و همسایه ایران همواره 

کمک های قابل  توجهی را به آنها داشته اند.«
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گزارش خبری

شهروند| »نمایندگان مجلس خواستار 
تقویت انبارهای امدادی هلال احمر شدند.« 
شهباز حسن پور نماینده مردم سیرجان و 
بردسیر، احمد انارکی محمدی نماینده مردم 
رفسنجان و انار، حبیب الله نیکزادی پناه 
نماینده مردم بم، نرماشیر، فهرج و ریگان، 
علی اسدی کرم نماینده مردم شهربابک، علی 
بختیاری نماینده مردم بافت، رابر و ارزوئیه و 
حسین امیری خامکانی نماینده مردم زرند و 
کوهبنان به عنوان اعضای مجمع نمایندگان 
استان کرمان در مجلس شورای اسلامی، 
صبح روز گذشته با حضور در ساختمان صلح 
جمعیت هلال احمر، با دکتر علی اصغر پیوندی 
رئیس جمعیت دیدار و گفت وگو کردند. در این 
دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان کرمان 
در مجلس شورای اسلامی هم در این نشست 
به موضوعاتی چون میزان بالای مرگ ومیر 
در استان کرمان بر اثر تصادفات جاده ای، 
ضرورت استفاده از موقوفات جمعیت در استان 
کرمان در جهت رفع نیازهای این جمعیت، 
لزوم تقویت انبارهای امدادی جمعیت در 
سطح شهرستان های استان کرمان، پیگیری 
بازگرداندن اموال و موقوفات هلال احمر که در 
اختیار دیگر نهاد ها قرار دارد، ایجاد پایگاه های 
امدادی در مناطقی از استان که فاقد پایگاه 
امدادی هستند، تأمین نیروی انسانی لازم 
در سطح شعب هلال احمر استان، ضرورت 
اختصاص بالگرد امدادی در ایام ویژه  سال 
همچون نوروز به این استان برای پوشش 

حوادث جاده ای و... اشاره داشتند.
کاهش ذخیره انبارهای امدادی جمعیت 
رئیس جمعیت هلال احمر نیز در دیدار با 
اعضای مجمع نمایندگان استان کرمان در 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به کاهش 
ذخیره انبارهای امدادی جمعیت در سطح 
کشور به دلیل حوادث اخیر، خواستار همکاری 
نمایندگان مجلس در اختصاص بودجه و 
اعتبارات کافی به هلال احمر برای تقویت 

انبارهای امدادی و ارایه خدمات مناسب در 
زمان حوادث و بحران های احتمالی شد.

 تشکیل و اعزام یک کارگروه ویژه 
به استان کرمان

دکتر علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت 
هلال احمر در این نشست با اشاره به پهناوری 
استان کرمان و فراوانی وقوع حوادث و بلایای 
طبیعی و غیرطبیعی در این استان، از تشکیل 
و اعزام یک کارگروه ویژه به استان کرمان و 
بررسی مشکلات شعب هلال احمر این استان 
بنا به درخواست مجمع نمایندگان هلال احمر 
کرمان خبر داد. وی با تأکید بر این که جنس 
خدمات هلال احمر، مردمی است و وظیفه 
جمعیت، درک مشکلات مردم آسیب دیده در 
حوادث و تلاش برای رفع این مشکلات است، 
افزود: براساس آمار، موجودی انبارهای امدادی 
هلال احمر در زمان ورود بنده به این جمعیت، 
حدود 40 درصد بوده که از این میزان حدود 18 
تا 20 درصد هم در زلزله کرمانشاه مصرف شده 

است.
رئیس جمعیت هلال احمر با بیان این که 
تقویت انبارهای امدادی هلال، نیازمند تزریق 

اعتبارات کافی است، تأکید کرد: همان طور که 
مردم در زمان نیاز به هلال احمر کمک می کنند، 
هلال احمر هم وظیفه دارد در هر شرایطی با تمام 
وجود به مردم خدمت کند. دکتر پیوندی با بیان 
این که از مجموع 1600 میلیارد تومان اعتبار 
در نظر گرفته شده، برای حوادث غیرمترقبه 
در سال های 95 و 96، تنها 100 میلیارد تومان 
به هلال احمر پرداخت شده، اظهار کرد: با توجه 
به زلزله های اخیر و نیاز هلال احمر به تقویت و 
تکمیل انبارهای امدادی برای ارایه خدمات 
مناسب در حوادث و بحران های احتمالی، پیگیر 
تزریق اعتبارات کافی برای جبران کاستی ها به 
هلال احمر هستیم. وی با اشاره به این که حل 
مشکلات مربوط به بودجه و اعتبارات هلال احمر 
با همت نمایندگان مجلس شورای اسلامی قابل 
 پیگیری و رفع است، گفت: هلال احمر نیاز دارد با 
توجه به زلزله های اخیر به خصوص در استان های 
کرمانشاه و کرمان، انبارهای امدادی خود را 

تقویت کند.
تلاش برای استفاده از موقوفات 

هلال احمر
رئیس جمعیت هلال احمر همچنین به بحث 

موقوفات جمعیت در شهرستان های استان 
کرمان هم اشاره و اظهار کرد: هلال احمر باید 
براساس نیات واقفین و همچنین با توجه به 
نیازهای جمعیت از این موقوفات استفاده 
کند، برهمین اساس مجمع خیرین هلال احمر 
کرمان تشکیل شده تا با همکاری دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر 
برای استفاده از این موقوفات، کسب تکلیف 
شده و تصمیمات لازم اتخاذ شود. رئیس 
جمعیت هلال احمر به کمبود پایگاه های 
امدادی در سطح استان کرمان با توجه به 
پهناوری این استان هم اشاره کرد و گفت: 
برای رفع این مشکل، طرح آمایش سرزمینی 
در سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
درحال پیگیری است که ایجاد پایگاه های 
امدادی هلال احمر براساس گستردگی، 
پراکندگی و... در این طرح مورد توجه است تا 
پایگاه های جمعیت در محل هایی که بیشترین 

نیاز به آنها وجود دارد، ساخته شوند. 
تأکید بر ضرورت ارایه آموزش های 

امدادی 
در این دیدار دکتر امیری خامکانی رئیس 
مجمع نمایندگان کرمان در خانه ملت و 
نماینده مردم کوهبنان ضمن تقدیر از خدمات 
هلال احمر و زحمات مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان کرمان در زلزله های اخیر، 
گفت: استان کرمان، پهناور و حادثه خیز 
است و انبارهای امدادی هلال احمر در این 
استان نیاز به تقویت دارند. وی همچنین بر 
ضرورت ارایه آموزش های امدادی به خانوارها، 
دانش آموزان و دانشجویان تأکید کرد و گفت: 
آموزش، در کاهش میزان خسارات و تلفات 
ناشی از حوادث، بحثی کلیدی محسوب 
می شود. در این نشست رضا فلاح، مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان کرمان به ارایه 
گزارشی از میزان خطرپذیری استان کرمان 
و زلزله هایی که اخیرا در این استان رخ داده 

است، پرداخت.

در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان کرمان در مجلس با رئیس جمعیت هلال احمر

نمایندگان مجلس خواستار
 تقویت  انبارهای امدادی هلال احمر شدند

   نمایندگان استان کرمان از خدمات هلال احمر در زلزله های اخیر استان قدردانی کردند

خبر

نماینده مردم تبریز در مجلس: 

 هلال احمر با انبارهای خالی
قادر به مقابله با بحران نیست

جمعیت هلال احمر با انبارهای خالی 
نمی تواند با بحران ها مقابله کند، نیاز است 
که انبارها هر چه سریع تر تجهیز و تقویت 
شوند؛ موضوعی است که نماینده مردم 
تبریز در مجلس بر آن تأکید کرد. احمد 
علیرضا بیگی با تأکید بر لزوم تقویت و تجهیز 
انبارهای جمعیت هلال احمر برای مقابله با 
بحران های احتمالی گفت: »تجهیز انبارهای 
هلال احمر باید در دستور کار قرار گیرد.« 
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در 
مجلس با یادآوری این که حادثه هیچگاه خبر 
نمی کند آمادگی را رکن مهم مقابله با بحران 
و زلزله دانست و افزود: یکی از دستگاه ها و 
سازمان هایی که در ارتباط با امداد و نجات 
باید سازوکارها و امکانات خود را آماده و مهیا 
کرده تا بتواند در شرایط بحران به درستی 
ایفای نقش کند، جمعیت هلال احمر است .

علیرضا بیگی با بیان این که جمعیت 
هلال احمر در زمینه امدادرسانی در زمان 
بحران مسئولیت مستقیم دارد، ادامه داد: 
هلال احمر با دستان و انبارهای خالی 
نمی تواند با بحران های احتمالی مقابله کند 
بلکه انبارهای هلال احمر باید به  طور مداوم 
ذخیره مناسبی از اقلام حیاتی را داشته باشند 
و برای مقابله با بحران های احتمالی تجهیز 
شوند. وی افزود: انتظار می رود شهرداری ها 
همکاری لازم را با جمعیت هلال احمر داشته 
باشند در این رابطه سالن های مخصوص 
بحران که به صورت دو منظوره ساخته شدند، 
باید مهیا شوند تا بتوانند در زمان بحران به 

خوبی ایفای نقش کنند.
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی 
مجلس با بیان این که بودجه هلال احمر 
در قالب بودجه ستاد بحران در نظر گرفته 
می شود، افزود: هر ساله سازمان برنامه 
و بودجه ردیفی را تعریف و در اختیار 
دستگاه های عضو ستاد بحران که یکی از 
آنها جمعیت هلال احمر است، قرار می دهد. 
وی افزود: نیاز است کمبودهای بودجه ای 
هلال احمر رفع شود تا برای تأمین امکانات 
با مشکل مواجه نشود؛ حوادثی که در تهران 
رخ می دهد تلنگری است که براساس آن 
می توان میزان آمادگی دستگاه ها برای 
مقابله با بحران های احتمالی را مورد ارزیابی 

قرار داد.
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به گزارش ایسنا، ترابی،مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند   شهرداری بندرعباس در نشستی خبری

- در بخش خدمات موتوری با زیان مواجه بودیم:
-  این بخش در سراسر کشور برای بخش دولتی 
زیان ده است و به دلیل فرسودگی ماشین آلات موجود 
و سود ده نبودن آن بار مالی زیادی به بدنه شهرداری 
وارد کرده است و در همین راستا مزایده ای برای فروش 

آن ها در حال برگزاری است
- برگزاری مزایده فروش ماشین آلات برای تجهیز 

بهتر و آمادگی برابر حوادث غیرمترقبه است:
-  برگزاری مزایده فروش ماشین آلات برای تجهیز 
بهتر طی چهار ماه آینده و نوسازی ناوگان و آمادگی 

برابر حوادث غیرمترقبه و شرایط اضطرار است
- بیمارستان ها همکاری لازم را ندارند:

- بیمارستان ها همکاری لازم را ندارند و به طور مثال 
بیمارستان شهید محمدی اکنون با بدهی چهارماهه 
روبه رو است پس مجبوریم با همان شیوه صورت 
وضعیت ماهیانه برخورد کنیم که به مراتب برای 
بیمارستان ها هزینه بالاتری دارد زیرا نمی توان به این 
شکل خدمات مطلوب انجام داد اما بیمارستان ها به 

تعهداتشان عمل نکنند
- جمع آوری زباله و تنظیف شهری برای شهرداری 

ضرر است
-  جمع آوری زباله و تنظیف شهری برای شهرداری 
ضرر است و شهرداری به تنهایی نمی تواند در این زمینه 
مثمر ثمر عمل کند و وزارت کشور در همین راستا در 
سال 85 مصوبه ای داشت مبنی بر دریافت بهای خدمت 
از تولید کننده زباله که تاکنون در هیچ شهری به اجرا 

درنیامده است
- دستگاه های اجرایی در جمع آوری زباله همکاری 

نمی کنند:
- هیچ اداره ای حاضر نیست زباله خود را ساعت 9 
شب در سطل های زباله تعبیه شده قرار دهد و بیش 
از 100 اخطار در این خصوص صادر شده اما گوش 

شنوایی وجود ندارد
- مرکز نگهداری از سگ های ولگرد در بندرعباس 

راه اندازی می شود:
- حدود یک ماهی است که با همکاری انجمن 
حیوانات به دنبال ساماندهی مرکز نگهداری از 
سگ های ولگرد در سایت پسماند هستیم که تاکنون 
بیش از 300 تا 400 سگ به این مرکز انتقال داده شده و 
با همکاری انجمن حمایت از حیوانات تغذیه این سگ ها 

در حال انجام است
- از کانکس های تفکیک زباله استقبالی نمی شود:

- در سطح شهر بندرعباس با 8 کانکس تفکیک زباله 
وجود دارد، متأسفانه مراجعه کننده ای به این کانکس ها 

وجود ندارد و از سوی شهروندان استقبالی نمی شود
- طرح ایتالیایی ها در بندرعباس شکست خورد:

- در خصوص سفر و بازدید شرکت ایتالیایی از 
سایت پسماند جهت تولید برق از زباله، این طرح نیاز 
به آب زیادی داشت که با توجه به مشکلات آب شهر 
بندرعباس آن پروژه عملی نبود و قرار بود شرکت های 
مختلف طرح های خود را با شرایط موجود ارایه دهند 

که تاکنون شرکتی پیشقدم نشد.

راه اندازی مرکز نگهداری از 
سگ های ولگرد در بندرعباس/
طرح ایتالیایی ها در بندرعباس 

شکست خورد

استان

شهروند| »بی شک بعد از گذشت روزهای اضطراری و بازگشت 
نسبی آرامش به این مناطق، باید اولویت های کمک های مردمی 
و تخصیص آن تعیین و در کنار آن نیازها و ظرفیت ها مشخص 
شود و براساس همه این موارد با مشارکت خود افراد، برنامه ها 
تدوین و اجرا شود.« این، همه حرف پزشکان دغدغه مندی است 
که از روز نخست در مناطق زلزله زده غرب کشور حضور داشتند. 
آنها که هنوز هموطنان زلزله زده شان را فراموش نکرده اند، درباره 
ضرورت تغییر رویکرد مشارکت های مردمی می گویند. دکتر 
حمید زردویی، یکی از همین پزشکان داوطلب هلال احمر است. 
او به »شهروند« می گوید: »اکنون نیازهای درمانی مردم تا حد 
قابل  قبولی تأمین شده است و از این به بعد اصلی ترین نیازشان 
بازسازی خانه هایشان است که اگر همه ما دست به دست هم 
دهیم، می توانیم هرچه زودتر با صرف حداکثر 25 میلیون تومان 

یک خانه روستایی بسازیم.«
مشارکت مردمی، راهبردی و نوآورانه باشد

پزشک داوطلب جمعیت هلال احمر اعتقاد دارد: »پایان بخشیدن 
به زندگی در کانکس زلزله زدگان امکان پذیر است. اگر مشارکت 
مردمی پررنگ، راهبردی و نوآورانه باشد. به طور مثال من که از 
همان روز اول وقوع زلزله در منطقه حضور داشتم، به وضوح دیدم 
که به دلیل عدم ساماندهی و کمک های انفرادی، مقدار زیادی از 
آب آشامیدنی، پتو، البسه و موادغذایی هدر می شد، چون بیشتر از 
نیاز مردم بود. حتی برخی از همکاران پزشک هم خودروهای خود 
را پر از دارو کرده بودند و شخصا به کمک آمده بودند که آن هم 
باز به خاطر تداخل دارویی و آشنانبودن با زبان افراد محلی، گاهی 

 وقت ها به بروز مشکل منجر می شد.« دکتر زردویی تأکید می کند: 
»تا یک ماه دیگر تقریبا به خاطر شرایط آب وهوایی این منطقه 
گرمسیری، زندگی درکانکس ناممکن می شود که باید هرچه 
زودتر فکری برای آن کرد. انصافا در 24ساعت اول حادثه، حضور 
نیروهای امدادی و درمانی هلال احمر به عنوان اولین نیروهای 
حاضر در حادثه، بسیار چشمگیر بود و مردم با اعتمادی که به 
آن دارند، اول از همه به سراغ خودروهای هلال احمر می رفتند 
و الان هم انتظار دارند خانه هایشان بازسازی بشود. اگرچه 
گروه های حمایت روانی داوطلبان هم کار ارزنده ای برای تسکین 
رنج آسیب دیدگان انجام می دهد و چون آثار ویرانی خانه ها و داغ 
عزیزان موضوعی نیست که به این زودی ها فراموش شود، بنابراین 
من فکر می کنم حضور مستمر و مداوم روانشناسان و مددکاران 

داوطلب خیلی برای آرامش خاطر و امنیت روانی آنها موثر است.«
کمک نقدی برای ساخت خانه های مقاوم

او ادامه می دهد: »هرکسی خیلی راحت می تواند به این مردم 
با هر بودجه و تخصصی کمک کند و آسیب دیدگان هم حالا 
چون نیازهای درمانی شان مرتفع شده، از مسئولان درخواست 
دارند تا به جای هزینه مانورهای آمادگی، آن را صرف بازسازی 
خانه ها کنند، خانه هایی که اگرچه ظاهرا سالم اند، اما قابل سکونت 
نیستند و آنها مجبور نباشند از روی استیصال پتوها و دیگر لوازم 
را در بازار آزاد بفروشند.« دکتر زردویی اضافه می کند: »من هم 
کمک های آشنایان و دوستان را جمع آوری می کنم و با توضیحی 
که از شرایط موجود به آنها می دهم، توانسته ام آنها را متقاعد کنم 
که مشارکت شان بیشتر نقدی باشد تا بشود درآینده ای نزدیک، 

هموطنان زلزله زده را با حفظ کرامت انسانی شان در خانه های 
مقاوم اسکان داد.«

ترغیب افراد برای ارایه ایده های نوآورانه
دکتر محمد خوشای نیز یکی از پزشکان داوطلب جمعیت 
هلال احمر است. او همین عقیده را دارد و به »شهروند« می گوید: 
»نیاز فعلی زلزله زدگان، بیشتر ساخت سرپناه است، چون در میان 
آنها زنان بارداری هستند که واقعا زندگی در کانکس شرایط بدی 
برای آنها رقم زده و سلامتی خود و نوزادانشان را تهدید می کند. 
این پزشک داوطلب ادامه می دهد: »من و همسرم دکتر فرحناز 
کشاورزی که او هم به عنوان متخصص زنان و زایمان به صورت 
داوطلبانه در این مناطق حضور داریم و حالا بیشتر بیماران برای 
ادامه درمان به کرمانشاه می آیند، به همه اطمینان می دهیم که 
بهتر است در این شرایط کمک هایشان را به تأمین هزینه ساخت 
خانه و کارآفرینی و اشتغال اختصاص بدهند، چون نیاز معیشتی 
آنها دیگر تقریبا از بین رفته است.« او باور دارد که پایان بخشیدن 
به آسیب های حوادث، مسئولیتی جمعی است و باید افراد را برای 
ارایه ایده های نوآورانه ترغیب کرد تا در طی زندگی مان، یک قدم 
نزدیک تر به این هدف شویم. دکتر خوشای با اشاره به این که وضع 
به گونه ای است که حتما باید در زمینه آموزش و آگاه سازی عمومی 
برای رویارویی با سوانح باید اتفاقی جدید بیفتد؛ چراکه بیشتر 
آسیب دیدگان هنگام فرار دچار تروما می شوند، می افزاید: »طرح 
نذر تخصصی می تواند با ارایه آموزش مهارت های امدادی هم موثر 
باشد و البته که جمعیت هلال احمر در حل مشکلات اجرایی این 

طرح هماهنگی و همکاری فراوانی دارد.«

پزشکان داوطلب در گفت وگو با »شهروند« از ضرورت تغییر رویکرد مشارکت های مردمی می گویند

در آرزوی پایان زندگیِ کانکسی!
  دکتر حمید زردویی در گفت وگو با »شهروند«: تا یک ماه دیگر زندگی در کانکس ناممکن می شود
  دکتر محمد خوشای در گفت وگو با »شهروند«: زنان باردار شرایط بسیار بدی در کانکس ها دارند

قاب

آموزش کمک های اولیه و پناهگیری صحیح در 
مهدکودک های کرج توسط جوانان جمعیت 

هلال احمر استان البرز ارایه شد.

»نجاتگر علی ملکی روزبهانی دار فانی را وداع گفت.« 
داوطلبان هلال با انتشار این تصویر و این متن، با 

خانواده این نجاتگر همدردی کردند.

با مشارکت »حامد عسگری« هنرمند کشورمان 
و جوانان داوطلب هلال احمر، برای عضو سازمان 

جوانان در سرپل ذهاب خانه ساخته می شود.

آخرین محموله کمک های جمعیت هلال احمر استان 
چهارمحال وبختیاری  با 5 دستگاه خودرو سنگین به 

مناطق زلزله زده استان کرمانشاه ارسال شد.


